АДМИНИСТРАЦИЯ ГРОЗНЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ГРОЗНЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
(МУ «Грозненский РОО»)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГРОЗНЕНСКИ
ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕН ХЬУКМАТ
«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГРОЗНЕНСКИ

ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН ДЕШАР АН ОТДЕЛ»
(МУ «Грозненски РОО»)

ПРИКАЗ

с. Толстой-Юрт

О повторном мониторинге готовности к введению
обновленных федеральных государственных
образовательных стандартов начального общего
образования и основного общего образования
общеобразовательных организаций
Грозненского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства
просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта начального общего
образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта основного общего образования», приказом
Министерства образования и науки Чеченской Республики от 28 января 2022
года № 81-п «О мониторинге готовности к введению обновленных
федеральных государственных образовательных стандартов начального общего
образования и основного общего образования», в целях определения
готовности общеобразовательных организаций Грозненского муниципального
района к введению обновленных федеральных государственных
образовательных стандартов начального общего образования и основного
общего образования (далее - ФГОС НОО и ООО) и внедрения системы
мониторинга готовности системы образования Грозненского муниципального
района и общеобразовательных организаций Грозненского муниципального
района к реализации ФГОС НОО и ООО, приказываю:

1. Провести мониторинг готовности общеобразовательных организаций
Грозненского муниципального района к введению обновленных ФГОС НОО и
ООО в срок с 15 по 17 марта 2022 г.

2. Отделу информационно-правового, методического обеспечения
организовать проведение анализа мониторинга готовности
общеобразовательных организаций Грозненского муниципального района к
введению обновленных ФГОС НОО и ООО в срок до 22 марта 2022 г.

3. Специалисту отдела информационно-правового, методического
обеспечения Агамирзаеву Х.Б. обеспечить размещение настоящего приказа на
официальном сайте МУ «Грозненский РОО» в информационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
Гильхаева И.В.

Начальник Р.С. Сакказов